关于“深圳市宝安区宝山园管理处宝山园墓碑石材及殡仪用品协议供货项目”02包的答疑回复
各投标人：
针对投标人就深圳市宝安区宝山园管理处宝山园墓碑石材及殡仪用品协议供货项目（项目编号：SZGX2020157-TYRS-001）招标文件02包（殡仪用品协议供货）提出的疑问，答复如下：

1．问：招标文件02包殡仪用品“质量要求”、“设计要求”、“规格要求”的描述没有产品照片款式以及相关的产品描述内容，不清楚设计风格理念，产品外观要往哪方面设计，是否可提供照片或想要的产品描述内容。
答：除简易棺外，各类型棺木均应配备内衬、均需设计花边。简易棺承重不得少于100KG，其他类型棺木承重不得少于180KG，棺身结构架需用强力板材。本项目中标人负责销售（不是批发给宝山园销售），实际销售过程，可能会根据家属的意愿选择的情况。投标人可以根据自身情况及经验提供有竞争力的优质工艺产品。现将目前宝山园在售产品的样式提供给各投标人参考，详见下图：

图片1  豪华花棺

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

图片2  西式花棺

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

图片3 平面简易棺

[image: image5.jpg]

2．在综合评估分的计算和排序过程中，如出现综合评估分、商务、技术得分、价格得分全部相同的话，由评审委员会根据样品及投标文件情况，择优推荐上述分数相同的投标人的排名先后顺序，并说明理由。

3．招标文件第51页“报价响应评定”内容仅针对01包（墓碑协议供货），02包报价响应评定要求如下：
1）投标报价评分（开标一览表第1项）

① 对有效投标人的投标报价进行审核，审核后的价格为评审价（评审价仅用于评标）。如有修正，以修正后的价格作为评审价。

② 以所有有效投标人的最低评审价为评标基准价A，最低评审价的投标人的投标报价得分为满分。计算公式：投标报价得分＝（评标基准价A/评审价）×25%×100

2）代销服务费费率评分（对应开标一览表第2项）

① 代销服务费费率低于5%，视为无效报价，评标委员会将作废标处理；

② 以所有有效投标人的最高代销服务费费率为评标基准价B，最高代销服务费费率的投标人价格得分为满分。计算公式：代销服务费费率得分＝（评审价/评标基准价B）×5%×100

3）价格评标得分=投标报价得分（25%）+代销服务费费率得分（5%）

4．招标文件其他内容不变。

对本次答疑提出询问，请按以下方式联系：
名称：深圳市国信招标有限公司
地址：深圳市福田区福田街道福安社区民田路178号华融大厦1007、1008
联系人：石磊   易久琳
联系电话：0755-23962384  23906834

深圳市国信招标有限公司

2021年3月26日